-1-

2021年２月５日

各   位

会 社 名 前 田 工 繊 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長  前 田 征 利

     （コード番号 :7821 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員  斉 藤 康 雄

         （TEL．0776-51-3535）

エスケー電気工業株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021年２月５日付でエスケー電気工業株式会社の株式を取得し、子会社化することといたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本株式取得は当社の子会社の異動等でありますが、適時開示基準に該当していないため参考情報と

して開示いたします。

記

１．株式の取得の理由

エスケー電気工業株式会社は、1948年８月に設立され、電気牧柵など獣害対策製品の製造・販売、酪農

用製品の販売を行ってまいりました。同社は、電気牧柵のパイオニアとして 60年以上の実績をもち、酪農

家の幅広いニーズに応える豊富な酪農用品を取り揃えております。

また、当社グループの既存子会社である未来のアグリ株式会社との相乗効果を発揮し、農業分野の取扱

商材の多様化とともに相互の販売網を活用することができると考えたことから、今般、同社の株式 100％

を取得し子会社化することといたしました。

これにより、当社グループの事業規模の拡大が図れることとなります。

２．異動する子会社（エスケー電気工業株式会社）の概要

(1) 名 称 エスケー電気工業株式会社

(2) 所 在 地 北海道苫小牧市新中野町三丁目７番８号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤 智博

(4) 事 業 内 容 電気牧柵の製造・販売、酪農用製品の販売

(5) 資 本 金 20,000千円

(6) 設 立 年 月 日 1948年８月 20日

(7)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

-2-

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：－個）

（所有割合 ：－％）

(2) 取 得 株 式 数

1,502 株

（議決権の数：1,502個）

（自己株式を除く発行済株式数に対する割合：100％）

(3) 取 得 価 額
取得価額につきましては、開示を控えさせていただきますが、公認会計

士等の意見を参考として、双方協議の上で決定しております。

(4) 異動後の所有株式数

1,502 株

（議決権の数：1,502個）

（自己株式を除く発行済株式数に対する割合：100％）

４．日程

(1) 株式譲渡契約締結日 2020年 12月 30 日

(2) 株 式 譲 渡 日 2021年２月５日

５．今後の見通し

今回の株式取得（子会社化）が今期の業績に与える影響は軽微であります。

以上